PAGE

[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

  от 16 мая 2013 года                                                                                         №  22

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. №01
В соответствии с Законом Санкт-Петербургом от 23.09.2009 г. №420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1. Принять во втором чтении изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. №01 согласно Приложению 1.
2. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Муниципального образования -

Председатель Муниципального Совета                                                              С.В. Крюков

Приложение 1
к Решению Муниципальному Совету

Муниципального образования поселок Стрельна от 16 мая 2013 г. №22
Изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна

Внести следующие изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. №01:
1. В пункте 2 статьи 1 Устава слова «Глава Муниципального образования» заменить словами «Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета (далее по тексту – Глава Муниципального образования)»

2. Пункт 3 статьи 1 Устава изложить в редакции:

«Официальные символы Муниципального образования - герб, флаг, гимн».
3. В абзаце 2 пункта 1 статьи 3 Устава слова «до реки Черной и по ее оси на запад до западной границы квартала 8 Володарского лесничества» заменить словами «до реки Черной и по ее оси на запад до восточной границы квартала 8 Володарского лесничества».
4. В абзаце 3пункта 1 статьи 3 Устава слова «Далее граница идет на север по западной границе квартала 8 Володарского лесничества до ручья, далее на восток по оси ручья до западной стороны полосы отвода подъездного железнодорожного пути, далее на север по западной стороне полосы отвода подъездного железнодорожного пути до северной границы территории Ломоносовской птицефабрики, далее по северной границе территории Ломоносовской птицефабрики до западной границы территории завода Министерства обороны Российской Федерации, далее на север по западной границе территории завода Министерства обороны Российской Федерации» заменить словами «Далее граница идет на север по восточной границе квартала 8 Володарского лесничества до ручья, далее на запад по оси ручья до западной стороны полосы отвода подъездного железнодорожного пути, далее на север по западной стороне полосы отвода подъездного железнодорожного пути до северной стороны улицы Новые Заводы, далее на запад по северной стороне улицы Новые Заводы до восточной стороны улицы Карла Сименса, затем на север 360 м по восточной стороне улицы Карла Сименса, на восток 400 м по северным границам земельных участков промзоны «Нойдорф», далее на север по западной границе промзоны «Нойдорф».
5. Статью 4 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Площадь территории Муниципального образования поселок Стрельна составляет 1,9 тыс.га»
6. Пункт 18 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;».

7. Пункт 39 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования;».
8. Пункт 40 статьи 5 Устава дополнить пунктом: «устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;».
9. Пункт 49 статьи 5 Устава считать пунктом 50.
10. Статью 5 Устава дополнить пунктом 49 следующего содержания: «организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
11. В пункте 2 статьи 9 Устава слова «могут служить» заменить на «служат».

12. В пункте 8 статьи 9 Устава слова «не может быть менее» заменить словами «не менее».

13. Пункт 19  статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «Основанием отказа в регистрации инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата является только нарушение инициативной группой по проведению голосования по отзыву депутата Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, настоящего Устава. Отказ в регистрации обжалуется в судебном порядке».
14. В пункте 23 статьи 9 Устава слова «могут собираться» заменить словом «собираются».
15. В пункте 24 статьи 9 Устава слово «может» заменить словом «вправе».

16. В пункте 37 статьи 9 Устава слова «может быть назначено» заменить словами «назначается».

17. В пункте 43 статьи 9 Устава слово «может» заменить словом «вправе».

18. В пунктах 3, 5 статьи 10 Устава слова «в Администрацию» заменить словами «в Местную администрацию».
19. В пункте 8 статьи 10 Устава слова «в Администрации» замениться словами «Местной администрацией».

20. В пункте 1 статьи 10.1 Устава слово «может» заменить словом «вправе».

21. В подпункте 3 пункта 9 статьи 14 Устава слова «комплексных и иных» исключить.

22. Пункт 8 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«Отказ в назначении собрания граждан должен быть мотивированным. В назначении собрания граждан отказывается, если:

- предлагаемый к обсуждению вопрос (вопросы) не относится в соответствии с действующим законодательством к вопросам местного значения;

- нарушен установленный настоящим Уставом порядок выдвижения инициативы проведения собрания граждан».

23. Пункт 9 статьи 15 Устава исключить.

24. В пункте 10 статьи 15 Устава слова «может принимать» заменить словом «принимает».

25. Подпункт 2 пункта 1 статьи 21 Устава изложить в редакции: «Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета».

26. В пункте 2 слова «могут учреждаться» заменить словом «учреждаются».

27. В пункте 6 статьи 26 Устава слово «может» заменить словом «вправе».

28. В пункте 7 статьи 26 Устава слова «не может считаться правомочным» заменить словами «считается неправомочным».

29. В пункте 1 статьи 27 Устава слова «могут быть прекращены» заменить словами «прекращаются».

30. В пункте 9 статьи 36 Устава слова «может быть расторгнут» заменить словом «расторгается».
31.  Статью 40 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Контрольно-счетный орган муниципального образования
1. Контрольно-счетный орган Муниципального образования поселок Стрельна образуется Муниципальным Советом Муниципального образования поселок Стрельна.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа Муниципального образования поселок Стрельна определяется Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа Муниципального образования осуществляется также законами Санкт-Петербурга.
3. В порядке, определяемом законом Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет вправе заключать соглашения с Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»